
Sdružení pro integraci a migraci

Compiled 25.4.2024 12:30:42 by Document Globe ®   1

Sdružení pro integraci a migraci (SIMI) je nezisková organizace, která již 30 let poskytuje všestrannou podporu
migrantům a uprchlíkům na území České republiky. Soustředíme se především na sociální, právní a psychosociální
poradenství. Nedílnou součástí našich aktivit je i působení na širokou veřejnost s cílem rozvíjet toleranci, potírat xenofobii
a rasismus.

Online doučování žáků s odlišným mateřským jazykem

 

Náplň práce

• dobrovolník se 1-3 krát týdně (dle svých časových možností) spojí s žákem prostřednictvím online hovoru, průměrná
hodina trvá v rozmezí 35-50 minut

• zaměří se s žákem na probírání předem domluvené látky – ať je již domluvenou látkou přímo český jazyk či nikoliv,
doučování se vždy zároveň snaží o rozvíjení komunikačních dovedností v češtině a slovní zásoby žáků

• snaží se žákovi pomoci lépe se zorientovat v chodu výuky a v prostředí české školy – obecně vzato jsou dobrovolníci
při doučování pro žáky spíše než v pozici lektorů v pozici “online buddies”

Hledáme
Online doučování žáků s OMJ je vhodné pro všechny dobrovolníky, kteří mají zájem podpořit SIMI formou přímé
individuální práce s klienty, ale mají omezené možnosti zapojení. Online doučování umožňuje jejich zapojení z pohodlí
domova. Od dobrovolníků v tomto ohledu vyžadujeme následující:

• zodpovědný, empatický a trpělivý přístup
• schopnost se učit



Compiled 25.4.2024 12:30:42 by Document Globe ®   2

• možnost stabilního připojení k internetu a technické vybavení pro provozování online hovorů
• základní dovednosti s prací e-mailem a alespoň jedním nástrojem pro provozování online hovorů (Google Meet,

Skype, MS Teams aj.)
• časové možnosti nejméně 2 hodiny týdně po dobu minimálně 4 měsíců

Podmínkou zapojení nejsou, ale v rámci doučování mohou být nápomocné následující dovednosti:

• zkušenost s prací s dětmi, s doučování a/nebo s výukou
• znalost alespoň jednoho jiného jazyka, než češtiny

Požadavky
• Čistý trestní rejstřík

Nabízíme
• smysluplnou a podnětnou práci v zázemí etablované neziskové organizace
• neformální aktivity v komunitě podobně smýšlejících lidí
• možnost svou činností podpořit pozitivní změnu ve společnosti
• další vzdělávání díky nabídce školení a workshopů
• potvrzení o absolvování dobrovolnictví
• možnost aktivně se zapojit do pořádání komunitních akcí
• získání hodnotných zkušeností a praxe v oblasti vzdělávání dětí s odlišným mateřským jazykem

Zkušenost jedné z dobrovolnic:

"K doučování mě přivedla má tíživá situace na začátku roku 2021. Byla pandemie, já jsem byla bez práce a zoufalá.
Když se objevila nabídka jako dobrovolník doučovat děti, které to v naší zemi nemají lehké, neváhala jsem. Doufala
jsem totiž, že mě to vyvede z mého pocitu zbytečnosti, a to se opravdu stalo. Když totiž děláte nějakou práci bez nároku
na finanční odměnu, vidíte za tím úplně jiné přínosy. Já jsem díky tomu na více než dva roky získala parťáka, který
mi připomněl, jak je svět dětí nevinný a veselý. Naučila jsem se trpělivosti, ochotě pomáhat, učit, vysvětlovat a také
mi to pomohlo si uvědomit, jak je náš český jazyk krásný, avšak složitý. Doučování dětí s OMJ mi také připomnělo, že
cizinci nejsou nepřátelé.
Jsou to lidé, kteří se do naší země stěhují s vidinou lepší budoucnosti, chtějí v ní pracovat a přispívat do společnosti.
Tak proč jim na této cestě nepomáhat? Je to přeci v zájmu nás všech. Byla to skvělá zkušenost a já za ni děkuji."
Adéla Š., studentka

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

Podpora uprchlíků při hledání ubytování - platforma Uprchlíci
vítejte
Náplň práce
Hlavní náplní dobrovolnické činnosti je podpora ubytování uprchlíků v rámci projektu Uprchlíci Vítejte. V úzkém kontaktu
s projektovým týmem budete:
• spolupracovat s projektovým týmem na workshopech a školení pořádaných pro klienty,
• komunikovat s ubytovateli a vlastníky bytů,
• doprovázet klienty na ubytovací schůzky.

Počítejte prosím s tím, že vám tyto aktivity zaberou nejméně 4 hodiny vašeho času měsíčně. Znalost ukrajinštiny, či
ruštiny je výhodou, nikoliv však podmínkou.

Hledáme
Jste otevření, komunikativní, máte zájem o problematiku migrace, uprchlictví a podporu potřebným? Pak hledáme právě
vás!
• Znalost ukrajinštiny, či ruštiny je výhodou, nikoliv však podmínkou.

Požadavky
• Čistý trestní rejstřík

Časová náročnost
• dle preferencí dobrovolníka*ce

Nabízíme
• smysluplnou a podnětnou práci v zázemí etablované neziskové organizace Sdružení pro integraci a migraci (SIMI)

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u


Compiled 25.4.2024 12:30:42 by Document Globe ®   3

• neformální aktivity v komunitě podobně smýšlejících lidí
• možnost svou činností podpořit pozitivní změnu ve společnosti
• expertiza a know-how SIMI
• možnost spoluvytvářet projekt Uprchlíci vítejte
• získání hodnotných zkušeností z praxe
• další vzdělávání díky nabídce školení a workshopů
• potvrzení o absolvování dobrovolnictví

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u

